
COMUNE DI SCHEGGINO
UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  9  DEL 05-02-2019

N. 29 del Registro Generale

OGGETTO: POTATURA PIANTE DI LECCIO IN PIAZZA DEL MERCATO E PIAZZA CARLO
URBANI E DI N. 2 PIANTE DELLA SPECIE ONTANO IN PROSSIMITA' DEL
PONTE PEDONALE DI ACCESSO AL CENTRO STORICO - AFFIDAMENTO
LAVORI ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di febbraio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

PREMESSO che, a seguito di sopralluogo, si è riscontrata la necessità di effettuare con urgenza
interventi di potatura e sfoltimento delle alberature ad alto fusto della specie di Leccio presenti in
Piazza Carlo Urbani e Piazza del Mercato e delle due piante della specie Ontano in prossimità del
Ponte Pedonale di accesso al Centro Storico, potenzialmente pericolose in caso di caduta rami, a
salvaguardia della pubblica incolumità;

RILEVATO che per l’ effettuazione di tali interventi è necessario avvalersi di ditta specializzata, in
possesso di adeguata attrezzatura e di piattaforme aeree;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016, il quale stabilisce che le stazioni
appaltanti procedono all' affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro
mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato;

RITENUTO, pertanto, di procedere mediante affidamento diretto, nel rispetto dei principi enunciati
dall’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016, in quanto il ricorso alle ordinarie procedure di gara
comporterebbe un rallentamento dell’ azione amministrativa e un notevole dispendio di tempo e di
risorse

VERIFICATO:
che non risultano attive Convenzioni stipulate da CONSIP S.p.A. aventi ad oggetto beni e-
servizi comparabili con quelli relativi alla procedura in oggetto;
che i servizi e forniture da acquisire non trovano adeguato riscontro nel catalogo dei prodotti-
acquistabili sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA di Consip);

Comune di Scheggino – Via del Comune, 11 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



INTERPELLATA la ditta “Il Prato Verde di Cruciani Luigia”, con sede in Spoleto (PG), loc.
Madonna di Lugo - C.F./ P.IVA 01808080541, la quale si è resa disponibile ad eseguire gli
interventi previsti per un importo € 2.040,00 + IVA 22%, per un totale di € 2.448,00;

VALUTATA l’offerta congrua e conveniente in rapporto alla qualità delle prestazioni, nonché la
rispondenza di quanto offerto alle esigenze dell’ Amministrazione;

ACCERTATO che l’operatore economico è possesso dei requisiti di carattere generale di cui
all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché dei requisiti di idoneità professionale , come risulta dal
Certificato rilasciato dal Registro Imprese della Camera di Commercio di Perugia, attestante lo
svolgimento delle attività nello specifico settore oggetto del contratto;

ACQUISITO il DURC della ditta;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 27/12/2018, con la quale è stato
approvato il Bilancio 2019 - 2020 - 2021 e relativi allegati;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

di affidare l’ esecuzione dei lavori di potatura e sfoltimento delle alberature ad alto fusto1)
presenti in Piazza Carlo Urbani e Piazza del Mercato e delle due piante della specie
Ontano in prossimità del Ponte Pedonale di accesso al Centro Storico, alla ditta “Il Prato
Verde di Cruciani Luigia”, con sede in Spoleto (PG), loc. Madonna di Lugo - C.F./ P.IVA
01808080541, la quale si è resa disponibile ad eseguire gli interventi previsti per un importo
€ 2.040,00 + IVA 22%, per un totale di € 2.448,00;

di impegnare la spesa di € 2.448,00 al Cap. 2000 Art. 1 “Viabilità Prestazione di Servizi” del2)
Bilancio del corrente esercizio finanziario;

di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’ uso del3)
commercio, con le modalità stabilite dall’ art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016;

di dare atto che la ditta affidataria è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi di tracciabilità dei4)
flussi finanziari di cui all’ art. 3 della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 (CIG: Z812704DC3) ;

di dare atto che il presente provvedimento, comportante impegno di spesa, viene5)
trasmesso al Responsabile del Settore Finanziario per il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 7, del
D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 05-02-2019

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

N. 114 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 14-03-2019 al 29-03-2019

Dalla Residenza Municipale, lì 14-03-2019
IL RESP. DEL SERVIZIO
f.to Dott.ssa Roberta Isidori

______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 14-03-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Ing. Pamela Virgili


